EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 194/2025

A Vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer ao Poder Executivo que se digne de empreender esforços para
instalar portão na Areninha de Feijão Bravo, garantindo acesso à rua onde está
localizada próximo a Escola Antônio Pereira.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 12 de

novembro de 2025.

Ana Célia do Nascimento
                                        Vereadora

Justificativa

A proposição se justifica em razão de grande parte dos frequentadores da
Areninha de Feijão Bravo serem alunos da escola Antônio Pereira, e, deste
modo, seria útil garantir um acesso mais rápido e seguro ao equipamento.

  Por estas razões, sabedores do compromisso do Poder Executivo com as
necessidades imediatas do povo de Marco, contamos com o apoio dos pares no
sentido de aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 12 de

novembro de 2025.

   Ana Célia do Nascimento
                                        Vereadora